
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Verbale di deliberazione n. 5 DEL 12/04/2021 

del Consiglio Comunale 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 – 
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 
118/2011) - NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023. 
 
L'anno duemilaventuno addì 12 - dodici - del mese aprile alle ore 20:30 in modalità di 
videoconferenza, ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri: 
   
RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  
CALDERA MASSIMO Consigliere Presente  
BONAZZA ALDO Consigliere Presente  
CALDERA MAURO Consigliere Presente  
CROSINA GIADA Consigliere Presente  
CROSINA MICAELA Consigliere Presente  
BENEDETTI ALESSANDRA Consigliere Presente  
FARINA GIORGIO Consigliere Presente  
PARISI MARIA ROSJ Consigliere Presente  
TOSI MATTIA Consigliere Presente  
FENICE PATRIZIA Consigliere Presente  
FORMAINI EMILIO Consigliere Presente  
IORI GIORDANO Consigliere Assente  
LUCHESA MARILENA Consigliere Presente  
DEVILLI ADELE Consigliere Presente  
 
Consiglieri presenti:  14  ( di cui  favorevoli  14, contrari  0, astenuti  0 ) 
Consiglieri assenti: 1 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

2 
 

 
Relazione. 

Premesso che la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge 
provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e 
degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”, in attuazione 
dell'articolo 79 dello Statuto speciale di Autonomia, ai fini di coordinare l’ordinamento contabile 
dei comuni con l’ordinamento finanziario provinciale, ha disciplinato i principi in materia di 
programmazione, gestione e rendicontazione finanziaria degli enti locali; 

Visto in particolare l’art. 49 della citata L.P.  18/2015 che stabilisce l’applicazione agli enti 
locali e ai loro enti strumentali delle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio contenute nel D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi”, con il posticipo di un anno per gli enti della Provincia Autonoma di Trento dei 
termini previsti nel medesimo decreto a livello nazionale;   

Considerato che l’esercizio 2017 è stato il primo anno di adozione con fusione autorizzatoria 
dei nuovi modelli di bilancio previsti dal D. Lgs 118/2011 e ss.mm; 

 L’articolo 50 della L.P. 9 dicembre 2015 recepisce l’art. 151 del D.lgs. 267/00 e ss.mm e i., il 
quale fissa il termine di approvazione del Bilancio al 31 dicembre, stabilendo che, “i termini di 
approvazione del bilancio stabiliti dall'articolo 151 possono essere rideterminati con l'accordo 
previsto dall'articolo 81 dello Statuto speciale e dall'articolo 18 del decreto legislativo 16 marzo 
1992, n. 268 (Norme di attuazione dello statuto speciale per il Trentino-Alto Adige in materia di 
finanza regionale e provinciale)”; 

Ricordato che, con il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2021, sottoscritto 
in data 16 novembre 2020, la Provincia Autonoma di Trento e il Consiglio delle Autonomi Locali ha 
disposto che in caso di proroga da parte dello Stato del termine di approvazione del bilancio di 
previsione 2021- 2023 dei comuni, le parti concordano l’applicazione della medesima proroga 
anche per i comuni trentini; 

Visto il DM 13 gennaio 2020 che differisce al 31 marzo 2021 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto il Decreto-Legge 22 marzo 2021 n. 41 con il quale viene ulteriormente differito il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli enti locali al 30 aprile 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 13 dd. 10.03.2021 con la quale sono stati 
approvati il D.U.P. 2021-2023, gli schemi di bilancio 2021-2023 e la Nota integrativa 2021-2023 al 
fine di presentarli al Consiglio comunale per consentire l’approvazione definitiva dei medesimi; 

Considerato che il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto 
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

3 

e ss.mm. e “costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di 
previsione”; 

Preso atto che tutti i documenti contabili sono stati elaborati conformemente agli schemi e 
modelli approvati con D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e, per quanto concerne il programma generale 
delle opere pubbliche (compreso nel DUP), sulla base della deliberazione della Giunta provinciale 
n. 1061 del 17 maggio 2002;  

Richiamato inoltre il paragrafo 9.3 “La procedura di approvazione del bilancio di previsione 
degli enti locali” del principio contabile applicato allegato 4; 

L’art. 1, comma 169 della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) recita “Gli enti locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”; 

Richiamato quanto disposto dall’art. 1, comma 710 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 
2016) e dall’art. 16 della L.P. (Legge di stabilità provinciale 2016), che stabiliscono che ai fini del 
concorso al contenimento dei saldi di finanza pubblica gli enti locali devono conseguire un saldo 
non negativo in termini di competenza tra le entrate finali e le spese finali con le modalità indicate 
nella medesima previsione normativa; 

Dato atto che il Conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.11.2020; 

Dato atto che nel bilancio 2021-2023 è stato applicato l’avanzo di amministrazione presunto 
– parte vincolata al 31.12.2020 per € 31.488,00 per finanziare le spese per Fondo di sostegno alle 
attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge 27 dicembre 2019, n. 160 e 
s.m.i. e parte destinata agli investimenti per € 71.895,92; 

Visto il parere sulla proposta del Bilancio di Previsione 2021-2023 e del Documento Unico di 
Programmazione (DUP), espresso dal Revisore dei conti del Comune di Bleggio Superiore in data 
24.03.2021 e pervenuto in data 24.03.2021 al prot. comunale n. 2110; 

Dato atto che la proposta definitiva di Bilancio 2021 – 2023 e relativi allegati, Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa sono stati depositati presso la segreteria 
comunale come sancito dal Regolamento di contabilità in data 11.03.2021, e che per semplificarne 
la visione è stata inviata copia a tutti i Consiglieri comunali della proposta; 

Sottolineato che non sono pervenute richieste di emendamenti entro il termine stabilito; 

 Dato atto che successivamente all'avvenuta approvazione del bilancio la Giunta provvederà 
all'adozione dell’Atto programmatico di indirizzo attuativo del Bilancio, secondo quanto stabilito 
dal regolamento di contabilità comunale, nonché all'assegnazione delle risorse ai responsabili dei 
servizi ai quali spetterà l'adozione dei conseguenti atti gestionali ed operativi, ai sensi dell'art. 18, 
commi 98, 99 e 101 della L.R. 23.10.1998 n. 10; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

4 

Accertato che il Bilancio in questione, osserva i principi dell’universalità, dell’integrità e del 
pareggio economico-finanziario; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso quanto sopra; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, i pareri di regolarità 
tecnico-amministrativa e di regolarità contabile rilasciati dai Responsabili delle strutture di merito 
sulla proposta di deliberazione in oggetto; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 49 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli n. quattordici (14), espressi per alzata di mano, su n. quattordici (14) 
Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 (Allegato n. B); 

2. Di approvare il Bilancio di Previsione 2021-2023 (Allegato n. C), unitamente a tutti gli 
allegati previsti dalla normativa vigente, dando atto che, ai sensi del comma 14 dell'art. 11 
del D.Lgs. 118/2011 dal 2016, tale schema rappresenta l'unico documento contabile con 
pieno valore giuridico, anche con riferimento alla funzione autorizzatoria, depositati agli 
atti del Servizio Finanziario, nelle seguenti risultanze: 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

5 

Previsione 
dell'anno  2022

previsione di competenza 4.472,52 0,00

previsione di competenza 240.510,13 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00

previsioni di cassa 967.098,27

3.675,09 Previsioni di Competenza 446.600,00 410.100,00

Previsioni di Cassa 450.275,09

242.774,40 Previsioni di Competenza 555.374,61 575.042,00

Previsioni di Cassa 753.785,34

282.772,65 Previsioni di Competenza 434.211,00 360.960,00

Previsioni di Cassa 551.486,65

3.546.589,34 Previsioni di Competenza 1.970.479,50 453.130,00

Previsioni di Cassa 4.285.654,13

178.000,00 Previsioni di Competenza 0,00 0,00

Previsioni di Cassa 178.000,00

0,00 Previsioni di Competenza 300.000,00 100.000,00

Previsioni di Cassa 300.000,00

157.861,24 Previsioni di Competenza 792.000,00 742.000,00

Previsioni di Cassa 807.955,35

4.411.672,72 Previsioni di 

Compet enza
4.498.665,11 2.641.232,00

Previsioni di Cassa 7.327.156,56

4.411.672,72 Previsioni di 

Compet enza
4.743.647,76 2.641.232,00

Previsioni di Cassa 8.294.254,83

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
3.794.235,00 2.320.240,00

8.796.614,56

TOTALE TITOLI
3.690.851,08 2.320.240,00

8.102.523,80

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
742.000,00 742.000,00

899.861,24

70000
TITOLO 7 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

100.000,00 100.000,00

100.000,00

60000 TITOLO 6 Accensione Prestiti
0,00 0,00

178.000,00

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale
1.445.359,08 153.130,00

4.991.948,42

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie
386.310,00 360.960,00

669.082,65

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti
591.582,00 554.050,00

834.356,40

10000
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

425.600,00 410.100,00

429.275,09

Fondo di Cassa all'1/1/2021 694.090,76

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,00

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale

0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione 103.383,92 0,00

Previsioni 
dell'anno 2021

Previsione dell'anno  
2023

Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti

0,00 0,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO  
2020

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2020

 

 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

6 

Previsioni 
dell'anno  2022

previsione di competenza 1.373.510,98 1.278.952,00
di cui già impegnato (16.818,30)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 1.998.902,06
previsione di competenza 2.210.989,63 453.130,00

di cui già impegnato (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 4.327.668,60
previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 0,00
previsione di competenza 67.147,15 67.150,00

di cui già impegnato (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 134.294,30
previsione di competenza 300.000,00 100.000,00

di cui già impegnato (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 300.000,00
previsione di competenza 792.000,00 742.000,00

di cui già impegnato (0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00)
previsioni di cassa 880.463,17

previsione di competenza 4.743.647,76 2.641.232,00
di cui già impegnato (16.818,30)
di cui fondo pluriennale 
vincolato (0,00) (0,00)
previsione di cassa 7.641.328,13
previsione di competenza 4.743.647,76 2.641.232,00
di cui già impegnato (16.818,30)
di cui fondo pluriennale 
vincolato (0,00) (0,00)
previsione di cassa 7.641.328,13

(0,00)

7.135.054,92

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

(0,00)

7.135.054,92

TOTALE GENERALE DELLE 
SPESE

3.367.869,92 3.794.235,00 2.320.240,00

(239.765,89) (2.093,52)

(0,00)

TOTALE TITOLI

3.367.869,92 3.794.235,00 2.320.240,00

(239.765,89) (2.093,52)

(0,00)

(7.241,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

928.387,66

(0,00) (0,00)

100.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 186.387,66 742.000,00 742.000,00

67.150,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da 
istituto tesoriere/cassiere

0,00 100.000,00 100.000,00

(0,00) (0,00)

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 67.150,00 67.150,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

(0,00) (0,00)

4.018.814,38

Titolo 3 Spese per incremento attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00

2.020.702,88

Titolo 2 Spese in conto capitale 2.501.559,38 1.517.255,00 153.130,00

(14.378,76) (0,00)

Titolo 1 Spese correnti 679.922,88 1.367.830,00 1.257.960,00

(218.146,13) (2.093,52)

(0,00) (0,00)

Previsioni 
dell'anno 2021

Previsioni 
dell'anno  2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO  
2020

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2020

 

 

3. Di approvare la Nota Integrativa al Bilancio di previsione 2021-2023 (Allegato n. D); 

4. Di prendere atto dell’iscrizione nel bilancio autorizzatorio del Fondo crediti di dubbia e 
difficile esigibilità, del Fondo pluriennale vincolato e di eventuali altri Fondi e 
accantonamenti e di rinviare alle indicazioni fornite nella nota integrativa per la definizione 
dei suddetti istituti; 

5. Di dare atto che i suddetti schemi di Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 sono 
stati predisposti in conformità a quanto stabilito dal DDL di bilancio 2017 a livello nazionale 
e da tutte le normative di finanza pubblica, comprese quelle relative al nuovo saldo di 
competenza di cui alla Legge 243/2012 ribadito dall’art. 1, comma 466, della legge di 
bilancio 2017 n.232 del 11 dicembre 2016; 

6. Di dare atto che nel progetto di bilancio 2021-2023 viene garantito il pareggio di 
competenza; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

7 

7. Di dare atto che i servizi soggetti ad una copertura dei costi sono stati regolarmente 
previsti precisando che la tariffa del ciclo dell’acqua (fognatura e acquedotto) raggiungono 
la copertura totale del costo del servizio; 

8. Di dare atto che successivamente all'avvenuta approvazione del Bilancio la Giunta 
provvederà all'emanazione di atti programmatici di indirizzo attuativi del Bilancio, secondo 
quanto stabilito dal Regolamento di contabilità comunale, nonché all'assegnazione delle 
risorse ai responsabili degli uffici ai quali spetterà l'adozione dei conseguenti atti gestionali 
ed operativi, ai sensi dell'art. 18, commi 98, 99 e 101 della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

9. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 174 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, il Bilancio di Previsione 
finanziario 2021-2023 verrà pubblicato sul sito internet dell’ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, secondo gli schemi di cui al DPCM 22/09/2014; 

10. Di disporre che la comunicazione della presente deliberazione venga pubblicata sull’albo 
telematico per 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

11. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. quattordici (14), 
espressi per alzata di mano da n. quattordici (14) Consiglieri presenti e votanti) la presente 
deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 
del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale dd. 3 maggio 2018 n. 2; 

12. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

13. Di specificare inoltre che: 

- In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

- In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della 
L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

8 

combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base ai 
quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. E' data la facoltà di esperire 
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C. 

 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
all B) DUP 2021/2023 all B) DUP 2021-2023.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 06/04/2021 
(84F257ADA9330EF96DC8E54B48B15F0EEDF048E7B766398DFB5D538C59789384) 

 
all C) schemi bilancio all C) schemi di bilancio e prospetti.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 06/04/2021 
(509756B1BA52FB28B6D828BC5152E3482320637A0F11796B5785FB8AE418A64C) 

 
all D) nota integrativa 
2021-2023 

all D) Nota_Integrativa 2021 -2023.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 06/04/2021 

(120AFCFAE4B095D9364757FD1024FAC5F028BC2218B3A06FA3A27CC6B28644CD) 

 
ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ TECNICA 

PARERE_SAF_2021_24.rtf PARERE 06/04/2021 

(AAA51F25EF2EFF117B167ABADF1E00B483EB1BC87C04D8D70E342E2ED018A327) 

 
ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

PARERE_SAF_2021_24.rtf PARERE 06/04/2021 

(1FA8D3AB8E60AC3F1694D0526695E70213C855EFAD5FA13995C562BB8F818FA7) 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

9 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Riccadonna Flavio 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 

 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 13/04/2021 al 23/04/2021, ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 13/04/2021 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Bleggio Superiore, 13/04/2021 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

 
Bleggio Superiore, 24/04/2021 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

   

 
 
 

 

 


